АДМИНИСТРАЦИЯ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________________________________________________

п. Саракташ

«О внесении изменений в постановление администрации Саракташского

района от 09.11.2021 г. № 824-п «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Саракташского района»

     В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства,

торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской

области от 15.06.2020 г. № 141 «Об утверждении порядка разработки и

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Оренбургской области», руководствуясь Уставом

муниципального образования Саракташский район.

1. Внести в постановление администрации Саракташского района от

09.11.2021 г. № 824 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Саракташского района

      1.1Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Саракташского района изложить в новой редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению

       2.Настоящее постановление  вступает в силу после  его официального

опубликования в информационном бюллетене «Саракташский район,

подлежит размещению на официальном сайте администрации Саракташского

района.

      3.Признать утратившим силу постановления администрации

Саракташского района от 29.08.2022 г. № 673-п «О внесении изменений в

приложение к постановлению администрации Саракташского района от

09.11.2021 г. № 824-п», от 27.12.2024г. № 1963-п «О внесении изменений в

 2

постановление администрации Саракташского района от 09.11.2021 г. № 824-

п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Саракташского района»

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

Саракташский район-начальника финансового отдела  Е.В.Старостину.

Глава района                                                                                    М.В.Кабанов

Разослано: главам администраций

сельсоветов, поссовету, отделу       экономического анализа и

прогнозирования администрации района.

                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                        к постановлению

                                                                                                                                                        администрации района

                                                                                                                                                        от _____________ № __________

С Х Е М А

размещения нестационарных торговых объектов на территории Саракташского района.

№

п/п
Адрес нестационарного

торгового объекта (далее -

НТО) (при его наличии) или

адресное обозначение места

размещения НТО с

указанием границ улиц,

дорог, проездов, иных

ориентиров (при наличии)

Кадастровый номер

земельного участка (при

его наличии или

координаты характерных

точек границ места

размещения НТО или

возможного места

расположения НТО

Площадь

земельного

участка или

места

размещения

НТО в

здании,

строении,

сооружении,

где

расположен

или где

возможно

расположить

НТО

<*> Условия

размещения
Тип НТО Специализация

НТО
Срок размещения

НТО

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
1.  462100, Оренбургская

область,                    п.

Саракташ, ул. Ватутина, 9,

прилегающая территория

Участок расположен в 2

м. по направлению на

юго-запад от

земельного участка по

адресу: 462100,

Оренбургская область,

п. Саракташ, ул.

Ватутина, 9

9 круглогодичное Киоск

Кисломолочная

продукция

5 лет

2. 462100, Оренбургская

область,

п.Саракташ,

ул.Партизанская,8 А ,

прилегающая территория

Участок расположен в 1

м. по направлению на

запад от земельного

участка по адресу:

п.Саракташ,

ул.Партизанская,8А

12 круглогодичное Киоск Табачные изделия

5 лет

 4

3. 462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Ленина,

65 А, прилегающая

территория

Участок расположен в 7

м. по направлению на

юго-восток от

земельного участка по

адресу:  462100,

Оренбургская область,

п. Саракташ, ул.

Ленина, 65 А,

6 круглогодично Автоцистерна Квас 3 мес.

июнь-август

4. 462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Мира,

189 А, прилегающая

территория

Участок расположен в

10 м. по направлению

на юг от земельного

участка по адресу:

462100,

п. Саракташ, ул. Мира,

189 А.

6 круглогодично Автоцистерна

Квас

3 мес.

июнь-август

5. 462100, Оренбургская

область,

п.Саракташ, ул. Ватутина,

9, прилегающая

территория

Участок расположен в 9

м. по направлению на

северо-восток от

земельного участка по

адресу:462100,

Оренбургская область,

п.Саракташ, ул.

Ватутина, 9

6 круглогодично Автоцистерна Квас 3 мес.

июнь-август

6. 462100,  Оренбургская

область,

п.Саракташ, ул. Трудовая,

16 А, прилегающая

территория

Участок расположен в

15 м. по направлению

на запад от земельного

участка по адресу:

462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул.

Трудовая, 16.

6 круглогодично Автоцистерна Квас 3 мес.

июнь-август

7. 462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Ватутина,

Участок расположен в 6

м. по направлению на

юго-запад от

10 круглогодично

Бахчевой развал

Фрукты,

плодоовощные

культуры

6 мес.

май-октябрь

 5

9, прилегающая

территория
земельного участка по

адресу:  462100,

Оренбургская область,

п. Саракташ, ул.

Ватутина, 9

8. 462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Ватутина,

9, прилегающая

территория

Участок расположен в 8

м. по направлению на

юго-запад от

земельного участка по

адресу:  462100,

Оренбургская область,

п. Саракташ, ул.

Ватутина, 9

10 круглогодично Бахчевой развал

Фрукты,

плодоовощные

культуры

6 мес.

май-октябрь

9.  462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Ленина,

65 А, прилегающая

территория

Участок расположен в 5

м. по направлению на

юг от земельного

участка по адресу:

462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул.

Ленина, 65 А

30 круглогодично Бахчевой развал

Фрукты,

плодоовощные

культуры

6 мес.

май-октябрь

10. 462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Мира,

189 А, прилегающая

территория

Участок расположен в

12 м. по направлению

на запад от земельного

участка по адресу:     п.

462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Мира,

189 А.,

30 круглогодично Бахчевой развал

Фрукты,

плодоовощные

культуры

6 мес.

май-октябрь

11. 462100,

Оренбургская область,

п.Саракташ, ул. Трудовая,

16 А, прилегающая

территория

Участок расположен в 2

м. по направлению на

запад от земельного

участка по адресу:

462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул.

Трудовая, 16 А,

прилегающая

территория

30 круглогодично Бахчевой развал

Фрукты,

плодоовощные

культуры

6 мес.

май-октябрь

12. 462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул.

Комсомольская, 19,

прилегающая территория

Участок расположен в 2

м. по направлению на

юг от земельного

участка по адресу:

462100, Оренбургская

30 круглогодично Бахчевой развал

Фрукты,

плодоовощные

культуры

6 мес.

май-октябрь

 6

область,

п. Саракташ, ул.

Комсомольская, 19
13. 462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ,

ул. Ленина, 13,

прилегающая территория

Участок расположен в

22 м. по направлению

на юго-восток от

земельного участка по

адресу:   462100,

Оренбургская область,

 п. Саракташ,

ул. Ленина, 13,

прилегающая

территория

10  круглогодично Елочный базар Хвойные породы

деревьев
2 мес.

ноябрь-декабрь

14. 462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ,

ул. Ленина, 13,

прилегающая территория

Участок расположен в

20 м. по направлению

на юго-восток от

земельного участка по

адресу:   462100,

Оренбургская область,

 п. Саракташ,

ул. Ленина, 13,

прилегающая

территория

10 круглогодично Елочный базар Хвойные породы

деревьев
2 мес.

ноябрь-декабрь

15. 462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ,

ул. Ленина, 13,

прилегающая территория

Участок расположен в

18 м. по направлению

на юго-восток от

земельного участка по

адресу:   462100,

Оренбургская область,

 п. Саракташ,

ул. Ленина, 13,

прилегающая

территория

10 круглогодично Елочный базар Хвойные породы

деревьев
2 мес.

ноябрь-декабрь

16.  462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Ленина,

6А, прилегающая

территория

Участок расположен в 6

м. по направлению на

юг от земельного

участка по адресу:

462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул.

Ленина, 6А,

8 круглогодично Торговая тележка Мороженое

6 мес.

май-октябрь

17. 462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ,

Участок расположен в 2

м. по направлению на

запад от земельного

8 круглогодично Торговая тележка Мороженое 6 мес.

май-октябрь

 7

ул. Элеваторная/пер.

Заводской, №1/4,

прилегающая территория

участка по адресу:

462100, Оренбургская

область,

п. Саракташ,

ул. Элеваторная/пер.

Заводской, №1/4

18. 462100,Оренбургская

область,

 п. Саракташ, ул.

Ватутина, 9 прилегающая

территория

Участок расположен в

10 м. по направлению

на юго-запад от

земельного участка по

адресу:

462100,Оренбургская

область,

 п. Саракташ, ул.

Ватутина, 9,

6 круглогодично Торговая тележка Мороженое 6 мес.

май-октябрь

19. 462100,  Оренбургская

область,

п. Саракташ, ул. Ватутина,

9, прилегающая

территория

Участок расположен в 2

м. по направлению на

юго-запад от

земельного участка по

адресу: п. 462100,

Оренбургская область,

п. Саракташ, ул.

Ватутина, 9,

10 круглогодично Киоск Общественное

питание
5 лет

20. 462100,

п. Саракташ, ул. Ленина,

6А, прилегающая

территория

Участок расположен в 4

м. по направлению на

юг от земельного

участка по адресу:

462100,

п. Саракташ, ул.

Ленина, 6А

8 круглогодично Киоск Газетно-печатная

продукция
6 мес.

май-октябрь

21. 462100,

п. Саракташ, ул. Ватутина,

9, прилегающая

территория

Участок расположен в

14 м. по направлению

на юго-запад от

земельного участка по

адресу: 462100,

п. Саракташ, ул.

Ватутина, 9

6 круглогодично Торговый

павильон
Овощи, фрукты 5 лет

22. 462119, Саракташский

район, с.Гавриловка,

ул.Правды, 59 А.

Участок расположен по

адресу: 462119,

Саракташский район,

с.Гавриловка,

ул.Правды, 59 А.

18 круглогодично Торговый

павильон
Продукты питания,

табачные изделия,

бытовая химия

5 лет

 8